
                                                           

  
ГУМАНІТАРНИЙ ВІДДІЛ ЛАННІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ФЕДОРІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ Г.Т. БЕРЕГОВОГО 

ЛАННІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

(ФЕДОРІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ) 

 

НАКАЗ 
 

31 серпня 2023 року                                                                                                           № 89-од  

с. Федорівка Полтавського району Полтавської області 

 
 

Про дотримання мовного законодавства 

в освітньому процесі Федорівського ліцею 

на 2023-2024 н.р. 

 

    На виконання Конституції України, законів України «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної», «Про освіту», зокрема у частині щодо застосування 

державної мови в освітньому процесі 

   

НАКАЗУЮ:  

1.Затвердити план заходів щодо розвитку й функціонування української мови в 

Федорівському ліцеї на 2023-2024 н.р.(додаток ) 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Черненко Т.С., заступнику директора з 

виховної роботи Денисенко І.В.: 

2.1.Продовжувати забезпечувати неухильне виконання законів України «Про освіту», «Про 

загальну середню освіту», у частині визначення мови навчання і виховання у школі, 

всебічного розвитку і функціонуванню української мови як державної в усіх сферах 

суспільного життя. 

2.2.Продовжувати роботу з педагогічним та учнівськими колективами щодо дотримання ними 

мовного законодавства у ліцеї. 

2.3.Продовжувати роботу щодо підвищення рівня володіння державною мовою педагогічними 

працівниками. 

2.4.Продовжувати враховувати під час атестації педагогічних працівників рівень володіння 

державною мовою. 

2.5.Всебічно аналізувати стан дотримання мовного законодавства усіма учасниками 

освітнього процесу. 

2.6.Продовжувати підвищувати рівень роботи з питань виховання в учнів шанобливого 

ставлення до державних святинь, історичного минулого України, української мови у співпраці 

з громадськими організаціями національно- патріотичного спрямування.3 

3.Педагогічним працівникам: 

3.1.Неухильно дотримуватись мовного режиму у закладі освіти відповідно до роз’яснень, 

викладених у листі Міністерства освіти і науки України від 01.02.2018 No1/9-74 «Щодо 

застосування української мови в освітній галузі». 



3.2.Активізувати роботу щодо залучення учнів школи до участі у мовознавчих олімпіадах, 

конкурсах, турнірах різних рівнів в онлайн/офлайн-режимах. 

4. Контроль за виконанням  цього наказу покласти на заступника директора з навчально-

виховної роботи Черненко Т.С. 

 

 

Керівник                                                                                                       Оксана РАКОСІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



З наказом ознайомлені: 

Підпис Дата  Ім’я  Прізвище 

  Маргарита АГАФОНОВА 

  Римма БРАДУЛІНА 

  Людмила БУХАНЕЦЬ 

  Ольга БОРИСЕНКО 

  Ірина ДЕНИСЕНКО  

  Ольга БЕДУН 

  Світлана ГАЙДАРЕНКО 

  Лідія ДУБОВИК 

  Валентина ЄМЕЦЬ 

  Тетяна ЗАПЛАВА 

  Вікторія КАЛЕНІЧЕНКО 

  Ліна КАЛЕНІЧЕНКО 

  Олександр КОЛОДКА 

  Ірина КРАВЧЕНКО 

  Ірина КРАСНОВА 

  Ганна ЛИСЕНКО 

  Олена ЛИШТВАН 

  Ірина ЛОГВІН 

  Лариса ЛЯПОТА 

  Лариса МАРІН 

  Світлана ОНАЦЬКО 

  Анастасія ПРИХІДЬКО 

  Лілія ПРИХІДЬКО 

  Лариса СОКОЛОВСЬКА 

  Леся СИДОРЕНКО 

  Олег СУЛЯТИЦЬКИЙ 

  Тетяна ЧЕРНЕНКО 

  Наталія ЮХНОВСЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         



                                                                                                         

                                                                                                        Додаток   

                                                                                                        до наказу Федорівського ліцею                                                                                                                                                                                         

                                                                                                        № 89-од від 31.08.2023 року 

 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо розвитку й функціонування української мови в Федорівському ліцеї  

на 2023-2024 н.р. 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальний Відмітка про 

виконання 

1 Проводити інформаційно-

просвітницьку діяльність 

серед учасників освітнього 

процесу з питань 

забезпечення реалізації 

державної мовної політики 

(мовне законодавство). 

Протягом року Адміністрація  

2 Забезпечити дотримання 

мовного режиму в закладі 

освіти упродовж 

навчального дня. 

Протягом року Адміністрація, 

педагогічний 

колектив 

 

3 Вести шкільну 

документацію українською 

мовою. 

Протягом року Адміністрація, 

педагогічний 

колектив 

 

4 Продовжити модернізацію, 

зміцнення матеріально- 

технічної та навчально-

методичної бази кабінетів 

фізики, географії, 

дошкільного підрозділу 

Протягом року Відповідальний за 

кабінет 

 

5 Дотримуватись вимог 

Положення про атестацію 

педагогічних кадрів щодо 

володіння державною 

мовою. 

Протягом року Атестаційна комісія  

Заходи для  здобувачів освіти 

1 Відзначення Дня 

української писемності та 

мови 

Жовтень  Дубовик Л.М.  

2 Відзначення міжнародного 
дня грамотності 

Вересень  Дубовик Л.М. 
Соколовська Л.В. 

 

3 Відзначення міжнародного 

дня рідної мови 

Лютий  Соколовська Л.В.  

4 Відзначення 

Шевченківських днів 

Березень  Дубовик Л.М. 

Соколовська Л.В. 

Ракосій О.С. 

 

5 Заходи, спрямовані на 

популяризацію української 

літератури та мови, 

підвищення її престижу, 

формування національної 

ідентичності через 

Протягом року Класні керівники 

Дубовик Л.М. 

Соколовська Л.В. 

 



українську мову:  

- тематичні тижні рідної 

мови, тижні української 

літератури, тижні 

літератури рідного краю, 

бесіди, виховні та класні 

години, свята, засідання за 

круглим столом; 

-  інтелектуальні ігри, 

конкурси, вікторини; 

-  випуски стіннівок, газет, 

малюнків; 

- флешмоби; 

6 Тематичні виставки 

літератури, літературні 

виставки – експозиції  

Протягом року Бібліотекар  

Заходи для педагогічних працівників 

1 Проходження 

педагогічними 

працівниками закладу 

освіти курсів, семінарів, 

практикумів для 

підвищення рівня знань з 

української мови та 

літератури. 

Протягом року Педагогічні 

працівники 

 

2 Продовжувати роботу щодо 

опанування педагогічним 

колективом державної 

мови, ділової української 

мови з метою запобігання 

помилок, використання 

мови у процесі виконання 

посадових обов'язків 

(експрес-хвилинки «Говори 

й пиши правильно»). 

Останній четвер 

місяця 

Соколовська Л.В. 

Дубовик Л.М. 

 

Заходи для батьків 

1 Консультації для батьків  Протягом року Педагогічні 

працівники 

 

2 Використовувати сайт 

ліцею для популяризації 

української мови серед 

батьків 

Протягом року Педагогічні 

працівники, 

Прихідько А.О. 

 

 

 

 


